M U N IC ÍP I O  D E  L A R A N J E I R A S  D O  S U L
E s t a d o  d o  P a r a n á

G a b in e t e  d a P r e f e i t a  M u n ic ip a l

       PORTARIA N.º 008/2013

       A PREFEITA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da
competência que lhe confere o Artigo n.º 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município, e de acordo com a Lei Municipal n.º 041/2012 de
25/04/2012, RESOLVE NOMEAR, para exercer Cargo em Comissão desta Prefeitura Municipal os Senhores abaixo relacionados.

NOME CARGO RG SÍMBOLO DATA NOMEAÇÃO
Arni José Wiggers Diretor do Departamento de

Transporte Escolar
1.064.783 PR C-06 02/01/2013

Assis Roberto Canquerino Diretor do Departamento de
Comunicação Visual

4.643.322-0 PR C-06 02/01/2013

Emerson Luiz Mufatto Coordenador da Defesa Civil 6.928.942-8 PR C-07 02/01/2013
Janete Paes Ouvidor do SUS (Sistema Único de

Saúde)
6.381.096-7 PR C-11 02/01/2013

João Olivir Camargo Assessor de Gabinete 1.625.202 PR C-05 02/01/2013
Julio Maurer Sobrinho Diretor do Departamento de Viação

Urbana
1.752.291 PR C-05 02/01/2013

Linéia de Fátima Andrade Gomes
Stephanes

Chefe do Departamento de
Manutenção e Restauração do
Patrimônio Público

4.345.244-4 PR C-07 02/01/2013

Marilda do Belém Thomé Savaris Diretora do CRAS – Centro de
Referência de Assistência Social

9.007.634-5 PR C-07 02/01/2013

Milton José Oro Diretor do Departamento de Políticas
Públicas para o Meio Ambiente

3.472.302-8 PR C-07 02/01/2013

Moacir José Frizzo Diretor da Secretaria de Obras e
Urbanismo

1.402.657 PR C-03 02/01/2013

Nédio Marcon Diretor do Departamento de
Tributação

1.617.905-1 PR C-05 02/01/2013

Nivaldo Viola Chefe do Departamento de Compras 4.421.950-6 PR C-06 02/01/2013
Raquel Passarin Diretora do Departamento de

Compras
4.103.407-6 PR C-03 02/01/2013

Roberto Sampietro Diretor do Departamento de
Recursos Humanos

849.454 MT C-05 02/01/2013

Vanda de Fátima Soares Chefe do SEMEIA (Serviço Municipal
Emergencial à Infância e
Adolescência

10.381.941-5 PR C-10 02/01/2013

Vanilce Aparecida Rodrigues da Silva
Theodorovicz

Diretora de Atendimento Assistencial 5.957.300-4 PR C-06 02/01/2013

Valmir Viola Diretor do CIAS (Centro Integrado de
Ação Social)

5.595.938-2 PR C-05 02/01/2013

Wilian Clay Wachak Diretor do Departamento de
Licitações

8.645.796-2 PR C-05 02/01/2013

Zabelita Zocche Diretora Geral de Assistência Social 4.082.093-0 PR C-05 02/01/2013

        Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 15 de Janeiro de 2013.

Sirlene Pereira Ferreira Svartz
Prefeita Municipal

	Sirlene Pereira Ferreira Svartz